Comitê Executivo Instituto de Educação Lourenço Filho

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
12.068, de 06/06/2017

Ao 10 dias do mês de novembro do ano de Dois Mil e Dezessete, ás 16h00min (dezesseis horas),

na Avenida Getúlio Vargas, nº 2855, Bairro Bosque – Rio Branco – AC, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitação nomeada através da resolução nº 01/2017 de 30/05/2017, publicado

no D.O.E. nº 12.068, de 06/06/2017, estando presentes os membros: EDILEUZA SOUZA DE

ALENCAR, MARIA LUZIMAR AGRIPINO e RAIMUNDA NONATA DA SILVA

BUSSONS, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº

04/2017 – em critério de menor preço  por item, objetivando a aquisição de material de,

(Expediente e Consumo, Didático e Pedagógico, Esportivos e Permanente (equipamento

Elétrico e Eletrônico), para atender a necessidade da Escola Instituto de Educação Lourenço

Filho, no município de Rio Branco–AC, conforme solicitação da Comissão Permanente de

Licitação, através do Convite nº 04/2017, As empresas que entregaram as cópia do instrumento

convocatório, os envelopes contendo documentos e propostas dentro do prazo e horário

estabelecidos conforme edital foram: M. S. FEITOSA, PAPELARIA AMAZONIA-EIRELI-

ME, AUGUSTO S. DE SOUZA – ME, I. P. MOREIRA ME, FEITOSA E FEITOSA

LTDA, F. A. REIS DA COSTA – ME. Dando inicio aos trabalhos, não havendo nenhum

representante presente na abertura do Edital, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes da

DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência pelos demais membros da

comissão e em seguida a presidente procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA DE

PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e

análise pelos demais membros da Comissão. Isto feito, e estando as referidas propostas de

acordo com as exigências editalícias, os Membros da Comissão registraram os valores cotados

no MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS, parte integrante desta Ata, para apreciação e

demais providências. E nada mais havendo a tratar a presidente deu por encerrado o presente ato

público, e eu, Edileuza Souza de Alencar, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que

após lida, vai assinada pelos Membros da C. P. L.

Rio Branco – AC, 10 de novembro de 2017.

_____________________________________      ____________________________________

Edileuza Souza de Alencar                              Maria Luzimar Agripino

   Presidente da C.P.L.                             Membro da C.P.L.

   _____________________________________    _____________________________________

Raimunda Nonata da Silva Bussons        Presentes

                            Membro C.P.L.